oitenta) mulheres e jovens dos municípios em especial de Comunidades Quilombolas, agricultores(as) familiares e bairros com mulheres e jovens em risco
de vulnerabilidade social. Ressalta-se que nos atendimentos, os profissionais irão priorizar os produtos beneficiados pelas mulheres rurais que estarão no
projeto, valorizando assim seus produtos. Portanto, o projeto irá atender á 1.020,00 ( um mil e vinte) pessoas, preferencialmente mulheres e jovens em risco
de vulnerabilidade.

E.DESCRIÇÃO DA REALIDADE OBJETO DA PARCERIA E O NEXO COM A ATIVIDADE OU O PROJETO PROPOSTO E METAS A SERM ATINGIDAS:
O viver no rural apresenta condicionalidades e especificidades que interferem no modo de vida da população, especialmente das mulheres que participam

[...]

680 ( seisentos e oitenta)

mulheres e jovens dos

municípios inseridos a

proposta estas em especial

de Comunidades

Quilombolas,

agricultores(as) familiares

e bairros com mulheres e

jovens em risco de

vulnerabilidade social.

Portanto, o projeto irá

atender á 1.020,00 ( hum

mil e vinte) pessoas,

preferencialmente

mulheres e jovens.

Indicador 1: Quantidade

de beneficiárias(os)

certificadas(os) e

caacitados

Beneficiárias(os)

Listas de

entrega de

certificados

1020  

Alcance da

meta:

Maior ou igual

80%-meta

[...]

Subtotal (Custos Indiretos) 11.975,00 11.975,00 11.975,00 11.975,00 11.975,00 11.975,00 11.975,00 11.975,00 11.975,00 11.975,00 11.975,00 11.975,00 158.900,00

Total Geral de Despesas 599.284,00             

J. CRONOGRMA DE DESEMBOLSO

ANO

1ª PARCELA – MÊS 1

2ª PARCELA – MÊS 8

I

R$ 379.509,00 (Trezentos e setenta e nove mil e
quinhentos e nove reais)

-

II -
R$ 219.775,00 (Duzentos e dezenove mil e

setecentos e setenta e cinco reais.)

K. BENS A SEREM ADQUIRIDOS

RELAÇÃO DE BENS A SEREM ADQUIRIDOS

Descrição do Bem Qtde Valor Unitário Valor Total Justificativa para aquisição  

1 Computador 02 3.800,00 7.600,00
Realização das atividades

do Projeto

2 Notebook 01 4.000,00 4.000,00

[...]

seleção de iniciativas para concretização dos eixos da Agenda Bahia do Trabalho Decente, cujas 
premissas encontram-se detalhadas na forma do plano de trabalho. DA VIGÊNCIA: será de 12 
(doze) meses contados a partir da data de sua assinatura. DO REPASSE E APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 599.917,00 (quinhentos e noventa e nove mil novecentos e 
dezessete reais). Dotação Orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa Unidade Gestora
3.21.101 - APG 0.319 / 0.119 5917 33.50.41.000 0007 - SESOL

44.50.41.000
Assinam: Augusto Sérgio Vasconcelos De Oliveira - Secretário da SETRE e Willza Oliveira De

[...]

que trata da seleção de iniciativas para concretização dos eixos da Agenda Bahia do Trabalho 
Decente, cujas premissas encontram-se detalhadas na forma do plano de trabalho. DA 
VIGÊNCIA: será de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura. DO REPASSE 
E APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS: R$ 599.990,00 (quinhentos e noventa e nove 
mil novecentos e noventa reais). Dotação Orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa Unidade Gestora
3.21.101 - APG 0.319 / 0.119 5917 44.50.41.000 0007 - SESOL

33.50.41.000
Assinam: Augusto Sérgio Vasconcelos De Oliveira - Secretário da SETRE e Roberto Eduardo